1
A
tt
u
a
to
ri
Cy

Seals:    poliurethane
Cushioning:    elastic stop
Come ordinare - Code example
Cilindro telescopico a 2 stadi, Ø 32 e corsa 250 mm. Telescopic cylinder 2 stage, bore 32 and stroke 250 mm.
TLBD.032.0250
Serie
Series
2 sfilamenti.
2 stages.
Alesaggio ultimo sfilamento
Bore final stage
Ø12; 32; 50; 80 mm
Corsa max: 2000 mm (Per corse superiori
contattare l'ufficio tecnico)
 Max stroke: 2000 mm (contact technical
department for stroke up 2000mm)
TL BD 0 3 2 5 0 00
Varianti - Variants
Stelo femmina
Female rod
Ø32; 50; 80 mm
KF
Informazioni tecniche - Technical informations
Fluido: aria filtrata 40 µm lubrificata o non lubrificata (se lubrificata usare olio per circuiti pneumatici).
Fluid: filtered air 40 µm lubricated or not lubricated ( when lubricated use oil for pneumatic circuits).
Temperatura fluido ed ambiente - Fluid and room temperature: -10 ÷ +80 °C
 (consultare la tabella varianti dei cilindri e temperature di utilizzo dei finecorsa).
 (consult the variants tables of cylinders and the referring temperatures of magnetic switch).
Pressione di esercizio - Working pressure:  1 ÷ 7 bar (0,1 ÷ 0,7 MPa)
Per il calcolo della massa dei cilindri si utilizza la seguente formula:
To evaluate the inertial mass of cylinders please use the following formula:
Mt = Massa totale  (g)  - total mass
Mb = Massa cilindro corsa 0  (g)  - Cylinder mass stroke 0
Mu = Massa per millimetro di corsa  (g / mm) -Mass per millimeter of stroke
C = Corsa del cilindro  (mm)  - Stroke of cylinder
M t  =  M b  +  ( M u • C )
Masse dei cilindri - Inertial mass of cylinders
  Codice - Code TLBD.012 TLBD.032 TLBD.050 TLBD.080
Mb - (g) 170 1530 2100 3100
Mu - (g/mm) 0,55 1,32 1,73 4,5
1
A
tt
u
a
to
ri
Cy
lin
de
rs
1 - 167
DIMENSIONI DI INGOMBRO - OVERALL DIMENSIONS
E I
F G
VX VY
E
E
E
E
AM BGWH
Ø
B
D
Ø
X
A
R
K
K
Ø
YR
L1 + 1/2 corsa - stroke

TLTD ... ....
Tolleranze nominali sulla corsa - nominal tolerances of stroke
Come ordinare - Code example
Le tolleranze sulla corsa nominale sono di 0 / +2 mm per corsa fino a 2000 mm.
Nominal tolerances of stroke are 0 / +2 mm for stroke to 2000 mm.
Cilindro telescopico a 3 stadi, Ø 40 e corsa 500 mm. Telescopic cylinder 3 stage, bore 40 and stroke 500 mm.
TLTD.040.0500
Per tipologie e dimensioni degli accessori di fissaggio, vedere pagg. 1-34 ÷ 1-38.
For types and dimension of fixing accessories, see pages 1-34 ÷ 1-38.
Serie
Series
3 sfilamenti.
3 stages.
alesaggio ultimo
sfilamento (20, 40, 63 mm)
bore final
stage (20, 40, 63 mm)
Corsa max: 2000 mm (Per corse superiori
contattare l'ufficio tecnico)
 Max stroke: 2000 mm (contact technical
department for stroke up 2000mm)
TL TD 0 4 0 5 0 00
Varianti - Variants
Stelo femmina
Female rod
Ø20; 40; 63 mm
KF
Forze - Forces [N] (x 1 bar)
Ø ØB D VA G BG F WH AM VA1 VY VX SW KK EE H L L1 E R I AR ØY ØX ØA
spinta
trazione
trazione
draught
TLTD.020 20-32-50 40 M8 4 31,5 20 52 30 22 10 10 10 10 M10x1,25 G1/4 15,7 111 141 65 46,5 20 42,5 36 24 12 31 20
TLTD.040 40-50-63 45 M8 4 32 20,4 73 49 24 12,5 15,5 14,5 13 M12x1,25 G1/4 16 110 159 80 56,5 24 52,5 55 45 36 125 23
TLTD.063 63-80-100 - M10 - 20 9 67 35 32 8 8 11 17 M16x1,5 G1/4 9 99 134 115 89 - 77 86 68 55 300 75
2
6
Connessione
Connection
Connessione
Connection
20
24
D
NOTA: Connessioni solo per alesaggio 63
NOTE: Connection only for bore 63
K
F
AF
Stelo femmina
Female rod
Ø20; 40; 63 mm
KF
ESECUZIONI SPECIALI - SPECIAL VERSIONS
Ø KF AF
TLTD.020 32 M10x1.25 14
TLTD.040 50 M12x1.25 20
TLTD.063 80 M16x1.5 22